1

平成20年11月7日

各  位

                      会 社 名 山 加 電 業 株 式 会 社

  代 表 者 氏 名 代表取締役社長 煙山利廣

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：１７８９）

                      問 合 せ 先 取 締 役 経 理 部 長

田 代 弘 樹

電話03-5286-7221

 業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成20年9月期（平成19年10月1日～平成20年9月30日）の業績予想について、平成20年

5月16日付当社「平成20年9月期 中間決算短信」にて発表いたしました連結･個別業績予想並び

に配当予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１． 平成20年9月期 連結業績予想の修正について

(1)連結業績予想                            （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想 （Ａ） ４，９８４ １９６ ２４８ １５４

今回修正 （Ｂ） ４，９４６ ８３ １４４ ２３

増減額（Ｂ－Ａ） △３８ △１１３ △１０４ △１３１

増   減   率 △０．８％ △５７．７％ △４１．９％ △８５．１％

(2)修正理由

   売上高につきましては、工事進行基準適用工事の進捗が予想を若干下回ったため微減となり

ました。営業利益につきましては、モバイル事業が当初の見込みに比べて競争激化に伴う採算

性の低下と材料費の高騰から大幅に低下、更に内線事業では利幅の大きい官需工事が予想以上

に減少したため民間工事に移行したものの当初予想を下回り 113 百万円減少し 83 百万円の見

込みです。経常利益につきましては104百万円減少し144百万円の見込です。

当期純利益は、投資有価証券評価損、売却損を含めた特別損失 6 百万円、事業税 9 百万円、

法人税等調整額26百万円を計上した結果、23百万円となる見込です。

(3)ご参考；前期の連結業績の実績（平成18年10月1日～平成19年9月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

通 期(18/10～19/9) ４，６４９ ２７３ ３１７   △３９

２.平成20年9月期 個別業績予想の修正について

 2

(1)個別業績予想                            （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想 （Ａ） ４，９０１ １９７ ２３０ １３７

今回修正 （Ｂ） ４，８６１ ８９ １２１    ３

増減額（Ｂ－Ａ）    △４０ △１０８  △１０９    △１３４

増   減   率   △０．８％ △５４．８％ △４７．４％ △９７．８％

 (2)修正理由

   売上高につきましては、工事進行基準適用工事の進捗が予想を若干下回ったため微減となり

ました。営業利益につきましてはモバイル事業が当初の見込みに比べて競争激化に伴う採算性

の低下と材料費の高騰から大幅に低下、更に内線事業では利幅の大きい官需工事が予想以上に

減少したため民間工事に移行したものの、当初予想を下回り 108 百万円減少し 89 百万円の見

込みです。経常利益につきましては前回予想より109百万円減少し121百万の見込です。

   当期純利益は有価証券評価損を含めたその他の特別損失4百万円、事業税9百万円、法人税

等調整額26百万円を計上した結果、3百万円となる見込です。

(3)ご参考；前期の単独業績の実績（平成18年10月1日～平成19年9月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

通 期(18/10～19/9) ４，５６９ ２７４  ２５５   △９０

３. 配当予想の修正について

(1)平成20年9月期（平成19年10月1日～平成20年9月30日）期末配当予想の修正

１株当たり配当金

中間期 期末 年間

前回予想

（平成20年8月8日）
5 円 00 銭 5 円 00 銭 10 円 00 銭

今回修正 5 円 00 銭 0 円 00 銭 5 円 00 銭

前期実績

（平成19年9月期）
5 円 00 銭 3 円 00 銭 8 円 00 銭

(2)配当予想修正の理由

   当社の配当方針につきましては、各事業年度の経営成績に応じた利益還元をすべく配当を実

施しております。

平成20年9月期の経営成績におきましては、当期純利益は当初の予想を134百万円下回り、

記載の通り3百万円となる見込みであります。当期は1株当たり5円の配当金を予想しており

ましたが、今回の業績予想の修正により当初の計画を下回る見込みとなった事に鑑み、今後の

事業展開と経営体質の強化に備えて内部留保を優先させていただきたく、誠に遺憾ではござい

ますが、平成20年9月期の配当予想を無配に修正させて頂きたいと存じます。

   なお、中間配当5円を実施済でございますので、年間配当は5円となります。

 ※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確

定な要素を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化等により、上記予想数値と異なる場合が

あります。
以 上